3

Постановление Брянской городской администрации

 от 08.12.2022 № 4586-п

О внесении изменения в постановление Брянской

городской администрации от 29.12.2018 № 4190-п

«Об утверждении муниципальной программы

«Управление и распоряжение муниципальной

собственностью города Брянска»

В соответствии с Решениями Брянского городского Совета народных

депутатов от 23.09.2022 № 656, от 26.10.2022 № 677 «О внесении

изменений в Решение Брянского городского Совета народных депутатов от

22.12.2021 № 507 «О бюджете городского округа город Брянск на 2022 год

и на плановый период 2023 и 2024 годов»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

        1. Внести в постановление Брянской городской администрации

от 29.12.2018 № 4190-п «Об утверждении муниципальной программы

«Управление и распоряжение муниципальной собственностью города

Брянска» (в редакции постановлений Брянской городской администрации

от 29.03.2019 № 965-п, от 29.05.2019 № 1674-п, от 27.12.2019 № 4372-п,

от 30.12.2019 № 4419-п, от 30.12.2019 № 4443-п, от 16.07.2020 № 1776-п,

от 31.08.2020 №2242-п, от 23.10.2020 № 2884-п,   от 29.12.2020 № 3689-п,

от 30.12.2020 № 3724-п, от 31.03.2021 № 895-п, от 04.06.2021 № 1681-п,

от 28.07.2021 № 2252-п, от 07.09.2021 №2695-п, от 01.12.2021 №3698-п,

от 27.12.2021 № 4163-п, от 29.12.2021 №4239-п, от 30.12.2021 №4321-п,

от 25.03.2022 № 1001-п, от 10.06.2022 № 2006-п, от 17.08.2022 № 2911-п),

следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Управление и

распоряжение муниципальной собственностью города Брянска»:

4

1.1.1. Позицию «Соисполнители муниципальной программы»

изложить в следующей редакции: «Соисполнители муниципальной

программы  Управление по строительству и развитию территории города

Брянска»;

1.1.2. Позицию «Объем средств, предусмотренных на реализацию

муниципальной программы»  изложить в следующей редакции: «Объем

средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы

Всего - 386 717 641,47 рублей, в том числе по годам реализации:

2019 год - 56 413 331,13 рублей;

2020 год - 58 224 230,99 рублей;

2021 год - 60 633 126,12 рублей;

2022 год - 83 516 145,45 рублей;

2023 год - 64 128 170,78 рублей;

2024 год - 63 802 637,00 рублей.

Из них за счет средств бюджета города Брянска - 377 928 229,47

рублей, в том числе по годам реализации:

2019 год - 56 413 331,13 рублей;

2020 год - 58 224 230,99 рублей;

2021 год - 60 633 126,12 рублей;

2022 год - 80 586 341,45 рублей;

2023 год - 61 198 366,78 рублей;

2024 год - 60 872 833,00 рублей.»

1.2. Таблицы №1, №2 к муниципальной программе «Управление и

распоряжение муниципальной собственностью города Брянска» изложить

в новой редакции согласно приложениям №1, №2 к настоящему

постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской

администрации в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

и.о. заместителя Главы городской администрации Коньшакова М.В.

Глава администрации                                                         А.Н. Макаров

3

Приложение №1 к постановлению

Брянской городской администрации

от 08.12.2022 № 4586-п

«Таблица № 1 муниципальной программы

утвержденной постановлением Брянской

 городской администрацией от 29.12.2018 №4190-п

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, показателях (индикаторах) основных мероприятий (проектов)

Наименование показателя (индикатора) Ед.

изме

рени

я

Целевые значения показателей (индикаторов)

Два года,

предшествующие

отчетному году

2021 год

(факт)

2022 год 2023 год 2024 год

2019 год

(факт)

2020

(факт)

Показатели (индикаторы) муниципальной программы

1. Эффективное использование муниципального имущества (арендная плата и

продажа муниципального имущества) и земельных участков.
% 0 0 0 100 100 100

2. Проведение комплексных кадастровых работ % 0 0 0 100 100 100

Показатели (индикаторы) основных мероприятий (проектов)

Обеспечение эффективного управления и распоряжения муниципальным имуществом города Брянска и земельными участками в рамках

наделенных полномочий.

3. Доля муниципальных объектов недвижимости, сведения о которых

содержатся в Едином государственном реестре прав на недвижимое

имущество и сделок с ним (едином государственном реестре объектов

недвижимости), к общему количеству объектов муниципальной

% 70 88 90,7 88 88 88

4

собственности г. Брянска.

4. Доля площади земельных участков, относящихся к собственности

муниципального образования "город "Брянск" (за исключением земель

лесного, водного фондов, земельных участков объектов культурного

наследия, земель обороны и безопасности), к общей площади земель г.

Брянска

% 5,4 10,5 11,0 10,5 10,5 10,5

5. Проведение комплекса земельно-кадастровых работ по

инвентаризации земель города Брянска и формирование земельных

участков

га 13,0 157,4 47,31 16,0 16,0 16,0

6. Заключение договоров на техническое обеспечение учета

имущества, составляющего муниципальную казну в реестре

муниципальной собственности города Брянска, а также на содержание

муниципальных нежилых помещений с управляющими компаниями

Шт. 16 14 16 Не менее 1,

не менее 20

с УК

Не менее 1,

не менее 20

с УК

Не менее 1, не

менее 20 с УК

7. Использование лимитов бюджетных обязательств по уплате взносов

на капитальный ремонт

% 100 100 100 100 100 100

8. Перезаключение договоров аренды муниципальных нежилых

помещений

Шт. 173 200 200 200 190 190

9. Количество объектов муниципальной недвижимости, для которых

изготовлена техническая документация

Шт. 7 10 8 Не менее 5

объектов

Не менее

5

объектов

Не менее

5

объектов

10. Количество объектов муниципального имущества, в отношении

которых проведена оценка рыночной стоимости

Шт. 79 62 62 Не менее

10

объектов

Не менее

10

объектов

Не менее

10 объектов

11. Заключение договоров на сопровождение и доработку,

приобретение компьютерной техники, другого оборудования

Шт. 12 12 15 Не менее 2

договоров

Не менее 2

договоров
Не менее 2

договоров

5

12. Исполнение исковых требований на основании вступивших в

законную силу судебных актов

Шт. - 28 10 Не более 8

судебных

актов

Не менее 2

судебных

актов

Не менее 2

судебных

актов

13. Развитие кадрового потенциала, переподготовка и повышение

квалификации персонала выражается в количестве сотрудников,

прошедших обучение

Чел. - - 1  Не менее 4

сотрудника
- Не менее 1

сотрудника

14. Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых

соглашений по возмещению причиненного вреда.

 - - 65 Не более

53

судебных

актов

- -

15. Исполнение исковых требований на основании вступивших в

законную силу судебных актов, обязательств бюджета за содержание

муниципальных нежилых помещений выражается в количестве

оплаченных судебных решений.

Шт. - 25 - - - -

16. Заключение муниципального контракта на проведение

капитального ремонта нежилого здания по адресу: Брянская область, г.

Брянск, ул. Никитина, д.2

Шт. - - - 1 штука - -

  Начальник финансового отдела Управления

  имущественных и земельных отношений

  Брянской городской администрации                                                                            Е.А. Баранова

  Начальник Управления имущественных

  и земельных отношений Брянской

  городской администрации                                                                                           С.А. Перепечко

  И.о. заместителя

  Главы администрации                                                                                                  М.В. Коньшаков

6

 Приложение №2 к постановлению

Брянской городской администрации

от 08.12.2022 № 4586-п

«Таблица № 2 муниципальной программы

утвержденной постановлением Брянской

 городской администрацией от 29.12.2018 №4190-п

План реализации муниципальной программы

п/п Муниципальная программа, подпрограмма, основное

мероприятие (проект), направление расходов, мероприятие.

Код бюджетной классификации Объем средств на реализацию, рублей Связь с

показателями
(индикаторами)

основных

мероприятий
(проектов)

(порядковый

номер показателя)

Г
Р

Б
С

М
П

Т
и

п

ст
р

у
к
ту

р
н

о

го

эл
ем

ен
та

С

тр
у

к
ту

р
н

ы
й

 э
л
ем

ен
т

Н
Р

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 15

 Муниципальная программа "Управление и распоряжение

муниципальной собственностью города Брянска"

015 15 X X X 83 516 145,45 64 128 170,78 63 802 637,00 2 - 14

 Средства бюджета города Брянска 015 15 4 X X 80 586 341,45 61 198 366,78 60 872 833,00

 Средства областного бюджета 015 15 4 X X 2 929 804,00 2 929 804,00 2 929 804,00

 ИТОГО X X X X X 83 516 145,45 64 128 170,78 63 802 637,00

 Обеспечение эффективного управления и распоряжение

муниципальным имуществом города Брянска и земельными

участками  в рамках наделенных полномочий

015 15 0 X X 83 516 145,45 64 128 170,78 63 802 637,00

 Средства бюджета города Брянска 015 15 4 X X 80 586 341,45 61 198 366,78 60 872 833,00

 Средства областного бюджета  015 15 4 X X 2 929 804,00 2 929 804,00 2 929 804,00

 ИТОГО X X X X X 83 516 145,45 64 128 170,78 63 802 637,00

7

1 Проведение комплексных кадастровых работ 015 15 4 01 S3440 3 255 337,78 3 255 337,78 3 255 337,78 2

 Средства бюджета города Брянска 015 15 4 X X 325 533,78 325 533,78 325 533,78

 Средства областного бюджета  015 15 4 X X 2 929 804,00 2 929 804,00 2 929 804,00

 ИТОГО X X X X X 3 255 337,78 3 255 337,78 2 929 804,00

2 Руководство и управление в сфере установленных функций

органов местного самоуправления

015 15 4 01 80040 52 549 599,18 53 542 511,56 55 492 899,84 3,4,11,13

 Средства бюджета города Брянска 015 15 4 X X 52 549 599,18 53 542 511,56 55 492 899,84

 ИТОГО X X X X X 52 549 599,18 53 542 511,56 55 492 899,84

3  Мероприятия по землеустройству и землепользованию 015 15 4 01 80910 1 028 105,06 1 100 000,00 174 466,22 5

 Средства бюджета города Брянска 015 15 4 X X 1 028 105,06 1 100 000,00 174 466,22

 ИТОГО X X X X X 1 028 105,06 1 100 000,00 174 466,22

4 Эксплуатация и содержание имущества казны муниципального

образования

015 15 4 01 80920 6 900 980,43 1 571 277,74 670 889,46 6

 Средства бюджета города Брянска 015 15 4 X X 6 900 980,43 1 571 277,74 670 889,46

 ИТОГО X X X X X 6 900 980,43 1 571 277,74 670 889,46

4.1 Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых

соглашений по возмещению причиненного вреда.

015 15 4 01 80920 5 117 790,31 0 0 14

 Средства бюджета города Брянска 015 15 4 X X 5 117 790,31 0 0

 ИТОГО X X X X X 5 117 790,31 0 0

5 Уплата взносов на капитальный ремонт многоквартирных домов

за объекты муниципальной казны и имущества, закрепленного за

органами местного самоуправления

015 15 4 01 81830 3 385 059,12 3 159 043,70 3 159 043,70 7

 Средства бюджета города Брянска 015 15 4 X X 3 385 059,12 3 159 043,70 3 159 043,70

8

 ИТОГО X X X X X 3 385 059,12 3 159 043,70 3 159 043,70

6 Эксплуатация и содержание имущества, находящегося в

муниципальной собственности, арендованного недвижимого

имущества

015 15 4 01 80930 346 000,00 450 000,00 450 000,00 8

 Средства бюджета города Брянска 015 15 4 X X 346 000,00 450 000,00 450 000,00

 ИТОГО X X X X X 346 000,00 450 000,00 450 000,00

7 Оценка имущества, признание прав и регулирование отношений

муниципальной собственности

015 15 4 01 80900 759 193,65 900 000,00 450 000,00 9,10

 Средства бюджета города Брянска 015 15 4 X X 759 193,65 900 000,00 450 000,00

 ИТОГО X X X X X 759 193,65 900 000,00 450 000,00

8 Исполнение исковых требований на основании вступивших в

законную силу судебных актов

015 15 4 01 83270 291 870,23 150 000,00 150 000,00 12

 Средства бюджета города Брянска 015 15 4 X X 291 870,23 150 000,00 150 000,00

 ИТОГО X X X X X 291 870,23 150 000,00 150 000,00

9 Капитальный ремонт нежилого здания по адресу: Брянская

область, г. Брянск, ул. Никитина, д.2

009 15 4 01 80920 15 000 000,00 0 0 16

 Средства бюджета города Брянска 009 15 4 X X 15 000 000,00 0 0

 ИТОГО X X X X X 15 000 000,00 0 0

  Начальник финансового отдела Управления  имущественных и

  земельных отношений   Брянской городской администрации                                                                                Е.А. Баранова

  Начальник Управления имущественных   и земельных

  отношений Брянской  городской администрации                                                                                             С.А. Перепечко

  И.о. заместителя

  Главы администрации                                                                                                                                                М.В. Коньшаков

9